
Úřad městské části Praha 5     

Odbor správy veřejného prostranství 

náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

www.praha5.cz 

IČ: 00063631, DIČ: CZ00063631 

 

 
*MC05X02IGEYW* 

 

  

 

 

 

 

 
Váš dopis zn.: Naše č. j.: Vyřizuje/linka/e-mail Datum 

      MC05 263807/2024 Hulová Gabriela 

Bc./257000124/gabriela.hulova@praha5.cz 

21.10.2024 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

17. 10. 2024 (Vaši) žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 263801/2024, ve znění:  

 

„informace k Sacre Coeur parku a cedulím zakazujícím volné pobíhání psů, které se objevily v horní 

části parku koncem září tohoto roku. 

 

1) Jaký byl podnět vedoucí k rozhodnutí o instalaci těchto cedulí? 

2) Kdo o instalaci cedulí rozhodl? 

3) S kým toto rozhodnutí daný projednal?  

4) Hlasovalo se o tomto v zastupitelstvu, nebo to bylo rozhodnutí jednotlivce, či jednotlivců? 

Pokud více lidí, kterých konkrétně? 

5) Je to opatření trvalé, nebo dočasné? Pokud dočasné, do kdy? 

6) Chystá se toto opatření a jeho případná změna projednávat na nějaké úrovni městské části? 

Kde a kdy? 

7)  Jak mohou rezidenti městské části takové rozhodnutí zvrátit?“ 

       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

Městská část Praha 5 ve věci správy parků a veřejného prostranství a zeleně postupuje v souladu 

s obecně závaznou vyhláškou hlavního města Prahy č. 6/2001 Sb., o ochraně veřejné zeleně (dále jen 

„vyhláška“). Cedule s piktogramy zakazující volné pobíhání psů, byly do parku Sacré Coeur instalovány  



 

 

 

jako podpůrný prostředek pro udržení pořádku a vzájemné tolerance v daném prostoru, a to v souladu 

s výše uvedenou vyhláškou v souladu s ustn. § 3, odst. 2, písm. d) vyhlášky, kdy cedule zdůrazňují 

uvedené ustanovení nejen pro česky mluvící, ale i pro cizojazyčné návštěvníky. Informace o zákazu 

volného pobíhání psů je uvedena i v provozním řádu parku, který je umístěn při vstupu do parku, ale jen 

v českém jazyce. Z důvodu udržení veřejného pořádku a zajištění bezpečného užívání veřejného 

prostoru pro všechny jeho návštěvníky, je vlastník či provozovatel veřejného prostranství, povinen 

využít k jeho udržení všech dostupných, legislativou upravených, nástrojů či prostředků. V parku Sacré 

Coeur je vysoká koncentrace návštěvníků, park navštěvují nejen dospělí ale i děti a velká část 

návštěvníků využívá tento prostor pro vycházky se svými psy, proto je nezbytné učinit taková opatření, 

aby se všichni návštěvníci cítili bezpečně, v parku byl udržován pořádek a dodržován provozní řád 

parku. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

Bc. Lukáš Tůma 

vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

